REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO NO 

MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E DISPOSITIVOS 

AUXILIARES. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 14.966.455,67 (QUATORZE MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, 

QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 28/01/2026 às 10:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE: 

NÃO 

ESTADO DE SERGIPE

[...]

TERMOPLÁSTICO  RESISTENTE, 
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE -
10°C A +50°C, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 
IP (CÂMERAS, SENSORES, ROTEADORES). 

UND 8 
R$ 

1.500,00 
R$ 

1.550,08 
R$ 

1.540,30 
R$ 

1.486,08 
R$ 

1.519,12 
R$ 

12.152,96 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.966.455,67 (QUATORZE MILHÕES, NOVECENTOS E 

SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS 

CENTAVOS) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.